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ادعاى بى اساس عربستان درباره 
حمل سلاح توسط قایق  ایرانى

شبکه العربیه به نقل از یک مقام مسئول سعودى 
گزارش داد که گارد ساحلى عربستان به سوى 
سه قایق در حال نزدیک شدن به سکوهاى نفتى 
مرجان تیراندازى کرده است و مدعى شد که یکى از 

قایق هاى توقیف شده حامل سلاح بوده است.
به گزارش ایسنا، روز جمعه گارد ساحلى 
عربستان سعودى به سوى دو قایق ماهیگیرى 
که متعلق به چند ایرانى اهل بوشهر بوده و در مرز 
آب هاى ایران و عربستان قرار داشتند، شلیک کرد 

و در این حادثه یک ایرانى نیز کشته شد.
بنا بر گزارش شبکه العربیه، این مقام مسئول در 
ادعاى بى اساس گفته است: ساعت 28: 20 جمعه 
شب گذشته، نیروى دریایى عربستان، متوجه 
حضور سه قایق شدند که داراى پرچم هایى با 
دو رنگ قرمز و سفید بودند که به سرعت در حال 
نزدیک شدن به سکوهاى میدان نفتى «مرجان» 
بودند. این منبع سعودى گفته است که نیروى 
دریایى عربستان فورا وارد عمل شده و به سوى این 
قایق ها تیراندازى کرده است. یکى از قایق ها توقیف 
شد که پس از بازرسى، مشخص شد حامل سلاح 
بوده و اهداف تخریبى داشته است اما دو قایق دیگر 

فرار کرده اند.
بهرام قاسمى پیش از این در گفت وگو با ایسنا با 
بیان این که موضوع تیراندازى به قایق هاى ایرانى 
توسط ارگان هاى ذیربط و مرزبانى کشور تأیید شده 
است، گفته بود: این موضوع در حال بررسى است و 
بعد از مشخص شدن نتایج بررسى هاى اولیه توسط 
دستگاه هاى مربوطه، این واقعه تلخ به شکل مقتضى 
و با جدیت تمام مورد پیگیرى قرار مى گیرد. وى 
اظهار کرد: ما در حال حاضر منتظر دریافت نتایج 
بررسى و تحقیقات در این زمینه هستیم. همچنین 
مدیر کل امور مرزى وزارت کشور نیز در گفت وگو 
با رسانه ها اعلام کرده است: دو قایق ایرانى که در 
حال ماهیگیرى در آب هاى خلیج فارس بودند، بر اثر 

امواج دریا از مسیر خود خارج مى شوند.
وى در این ارتباط اعلام کرده است: بر این اساس 
و بدون تأیید این مسأله که قایق هاى ایرانى وارد 
مرزهاى عربستان شوند، تیراندازى از سوى گارد 
مرزبانى این کشور به سوى قایق هاى ایرانى صورت 
مى گیرد و یک صیاد ایرانى بر اثر اصابت تیر به 

کمرش کشته مى شود.

روسیه ساخت تجهیزات رآکتورهاى
2 و 3 نیروگاه بوشهر را آغاز کرد

بنا بر اعلام شرکت اتم استورى اکسپورت، 
روسیه تولید تجهیزات لازم براى ساخت 
رآکتورهاى جدید نیروگاه هسته اى بوشهر را آغاز 

کرده است.
به گزارش ایسنا، رئیس شرکت اتم استورى 
اکسپورت روسیه همچنین افزود: توافقنامه هاى 
جدیدى در رابطه با برخى تجهیزات نیز در آینده 
نزدیک به امضا خواهد رسید. لیمارنکو در نشست 
بین المللى اتم اکسپو 2017 گفت: قرارداد 
تولید یک سرى تجهیزات براى رآکتورهاى 2 و 
3 نیروگاه بوشهر امضا شده است. به علاوه تولید 
این تجهیزات پیچیده هم اکنون آغاز شده است. به 
گفته وى همچنین بحث خرید ژنراتورهاى بخار 
و سیستم کنترل روند فنى نیروگاه در دستور کار 
قرار گرفته است. لیمارنکو گفت:   این یک کار 
بسیار دشوار و نیازمند دقت زیاد است که تعداد 
زیادى از متخصصان اتم استورى اکسپورت را 
درگیر کرده است که هدف اصلى یعنى تحویل 
به موقع تجهیزات را عملى کنند. چنین موضعى 
باعث کاهش دوره ساخت خواهد شد و تجهیزات 

مستقیم به محل نصب انتقال داده خواهد شد.
قرارداد ساخت نیروگاه هسته اى بوشهر 2 که 
شامل ساخت و نصب رآکتورهاى 2 و 3 سایت 
هسته اى بوشهر است در نوامبر 2014 میان ایران و 
روسیه به امضا رسید. این قرارداد همچنین شامل 
گزینه ساخت 6 رآکتور دیگر در آینده است. در 
دسامبر 2016، تهران نخستین بودجه ساخت 
دومین مرحله نیروگاه بوشهر را به روسیه انتقال 
داد. بنا بر اعلام روس اتم کار ساخت و نصب پروژه 

بوشهر 2 از 14 مارس 2017 آغاز شده است.

سرکنسول ایران در کربلا:  

 راه هاى ارتباطى داعش در مرز 
سوریه و عراق بسته  شده است

سرکنسول ایران در کربلا با اشاره به موفقیت 
نیروهاى عراقى در مبارزه با داعش اظهار کرد: 
تروریست هاى داعش از نظر نظامى خاصیت خود را 
از دست داده اند و در همین چارچوب اقدام به انجام 

عملیات هایى ایذایى مى کنند.
به گزارش ایسنا، میرمسعود حسینیان با بیان 
این که حدود 2 سال قبل 48 درصد خاك عراق 
به تصرف نیروهاى تکفیرى و تروریستى داعش 
درآمد،  گفت: بعد از فتواى مرجعیت در عراق و 
تشکیل حشد الشعبى شاهد فعالیت هاى ارتش 
عراق به همراه این نیرو در مبارزه با داعش بوده ایم 
که خوشبختانه تاکنون به نتایج خوبى رسیده است 
و طبق آمار بر اثر این مبارزات در حال حاضر حدود 

یک درصد از خاك موصل در اختیار داعش است.
وى با بیان این که ان شاءاالله با تلاش ارتش عراق 
و نیروهاى حشدالشعبى این سرزمین به طور 
کامل از دست تروریست ها خارج مى شود،  گفت: 
اکنون مبارزه در منطقه قدیمى موصل ادامه دارد. 
این منطقه،  منطقه فشرده اى است و متاسفانه 
تروریست ها از مردمى که در آنجا زندگى مى کنند 

به عنوان سپر دفاعى استفاده مى کنند.
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شهروند|  «سپاه پاسداران ایران در یک حمله 
بى سابقه و مستقیم مواضع داعش در سوریه را هدف 
قرار داد. سپاه هشدار داده که به هرکس که به ایران 
حمله کند به همین روش پاسخ خواهد داد.» این، اولین 
واکنش خبرگزارى «وال استریت ژورنال» به حملات 

موشکى ایران علیه مواضع داعش بود.
12 روز پس از حمله عوامل تروریستى داعش به 
تهران، جمهورى اسلامى ایران، آنچنان که پیش تر 
نیز در مورد واکنش سخت به اقدام تروریست ها به آنها 
هشدار داده بود، پاسخ این حمله تروریستى را داد. سپاه 
پاسداران ایران با شلیک 6 موشک زمین به زمین به 
مقر فرماندهى تروریست هاى تکفیرى در دیرالزور 
سوریه، انتقام حملات مرگبار اخیر تهران را گرفت. این 
موشک ها از غرب ایران، براى اولین بار و با هماهنگى 
عراق براى گذر موشک ها از آسمان این کشور شلیک 
شدند. پایگاه اینترنتى نشریه «معاریو» و پایگاه اینترنتى 
نشریه صهیونیستى «هاآرتص» دراین باره گزارش 
داده اند:   «ایران با موشک هایى با برد 800 کیلومتر خاك 
سوریه را هدف  قرار داد. موشک هاى ایران پس از عبور 
از خاك عراق خاك سوریه را هدف قرار دادند.» پایگاه 
اینترنتى نشریه صهیونیستى اسراییل نشنال نیوز نیز در 
گزارش خود آورده است که ایران از موشک هاى میان برد 
«شهاب سه» در حمله به  مواضع داعش در سوریه 
استفاده کرده است. پایگاه اینترنتى شبکه تلویزیونى 

سى ان ان نیز که حمله موشکى سپاه پاسداران انقلاب 
اسلامى به مواضع گروه تکفیرى داعش را بازتاب داده، 
در گزارش خود آورده است:   «حملات موشکى که 
روز یکشنبه روى داد، اولین حملات گزارش شده 
از خاك ایران به خاك سوریه از زمان شروع جنگ 
داخلى این کشور از 2011 به این سو است.» نشریه 
آمریکایى «ضدجنگ» نیز با اشاره به این حمله، تیتر 
«نخستین استفاده از موشک در ایران پس از 30 سال» 
را براى گزارش خود برگزید. نشریه فرانسوى  فیگارو با 
بیان این که «ایران براى نخستین بار از خاك خود و با 
موشک، مواضع داعش را در خاك سوریه هدف قرار 
داد» نوشت: «ایران در عراق و سوریه در کنار دولت هاى 
این کشورها در مبارزه با گروه هاى شورشى قرار گرفته 
است اما این نخستین بار است که ایران از خاك خود 
مواضع گروه داعش را هدف قرار مى دهد.» این حمله 
موشکى به مواضع داعش در دیرالزور، بازتاب زیادى در 
رسانه هاى جهان داشته است. اکثر رسانه ها این حمله 
موشکى را پاسخ ایران به حملات اخیر داعش به تهران 
عنوان کرده اند. فرانس پرس در این باره گزارش داده که 
سپاه پاسداران انقلاب اسلامى با انتشار بیانیه اى در پایگاه 
اینترنتى خود اعلام کرد این حمله را به تلافى حملات 
هفتم ژوئن به پارلمان و مرقد امام خمینى در تهران انجام 
داده است. همچنین خبرگزارى ترند نیز ضمن انتشار 
این خبر، تیتر «ایران انتقام حملات تروریستى داعش 

را با حمله موشکى گرفت» را براى گزارش خود انتخاب 
کرد. پایگاه اینترنتى گلوبال نیوز نیز حملات موشکى 
کشورمان به مواضع داعش را «به تلافى حملات 
داعش به مجلس ایران» دانسته است.شبکه خبرى 
بى بى سى نیز در گزارش خود به نقل از روابط عمومى 
سپاه پاسداران ایران آورده است که هدف از این حمله 
«تنبیه تروریست هاى جنایتکار» بوده و به انتقام حمله 
به مجلس و مرقد آیت االله خمینى انجام شده است». 
حمله عوامل داعش در هفدهم خرداد صورت گرفت و 
منجر به شهادت 18 نفر شد. پس از این حمله سایت 
خبرى «اعماق» وابسته به داعش ویدیویى را از این 
حمله منتشر کرد و مسئولیت این حمله را برعهده 
گرفت. شبکه الجزیره انگلیسى نیز بیانیه سپاه پاسداران 
انقلاب را که در آن اعلام شده «ریخته شدن هیچ خون 
پاکى را بدون پاسخ نمى گذارد» را منتشر کرده است. 
به گزارش شبکه راشاتودى، سپاه پاسداران انقلاب 
اسلامى ایران با استفاده از موشک هاى میان برد خود 
مواضع تروریست ها در استان دیرالزور سوریه را هدف 
قرار داده است. بنا بر گزارش ها، شلیک این موشک هاى 
زمین به زمین از استان هاى غربى کرمانشاه و کردستان 
صورت گرفته و در اثر این حمله موشکى تعداد زیادى 
از تروریست ها کشته و خسارت مادى قابل توجهى به 
مواضع تروریست ها وارد شده است. در میان رسانه هاى 
جهان، یکى از رسانه هایى که به خوبى پیام حمله 
موشکى ایران را دریافته بود «پایگاه اینترنتى کانال 
هفت» تلویزیون رژیم صهیونیستى بود. این پایگاه 
رسانه اى تلویزیونى درباره پیام این حمله گزارش داد: 
«حمله موشکى ایران به مواضع داعش در شرق سوریه 
پیامى به دشمنانش در منطقه ازجمله عربستان سعودى 
و اسراییل و همچنین به آمریکا است.» «على  هاشم» 
خبرنگار ارشد المیادین نیز در این باره گفته است که 
«حمله موشکى ایران به تروریست ها در سوریه پیامى 

منطقه اى از تهران به تل آویو، ریاض و واشنگتن است.»
سیلى را داعش خورد تا صدایش را دیگران بشنوند

یک خبرنگار روس در پى حملات موشکى سپاه، 
در یادداشتى در خبرگزارى اسپوتنیک روسیه 
نوشت: «سیلى را داعش خورد تا صدایش را دیگران 
بشنوند.» به گزارش انتخاب، خبرگزارى اسپوتنیک 
یادداشتى را درباره حمله موشکى سپاه به مواضع 
تروریست ها در دیرالزور سوریه نوشته است. در این 
یادداشت آمده:   «تلافى حمله داعش به تهران را ایران 
مى توانست به شکل هاى مختلف پس بدهد اما انتخاب 
گزینه استفاده از موشک هاى میان برد هم تلافى 
حمله بود و هم پیغامى براى حامیان داعش و بدیهى 
است که هدف ایران بیش از تلافى، اخطار به دیگران 
بود.»اسپوتنیک در این یادداشت با اشاره به دوران 
جنگ ایران و عراق نوشته است که «آن زمان ایرانى ها 
خون گریه مى کردند تا چند عدد موشک به دست 
بیاورند و تلافى موشک هایى که عراق به سوى شهرهاى 
ایران شلیک مى کرد را در بیاورند، اما هیچ کشورى 
حاضر نبود این موشک ها را در اختیار ایران قرار دهد و 
سلاح هاى آمریکایى مخصوصا هواپیماهاى پیشرفته 
آنها هم به دلیل نبود قطعات یدکى زمینگیر شده بود. 
همین ماجرا منجر شد که از آن زمان ایران به فکر آن 
باشد تا تسلیحات دفاعى مورد نیاز خود را خود تولید 
کند و وابسته به خارج نباشد. امروز دیگر رویاى ایرانى، 
رساندن موشک ها به بغداد نیست بلکه موشک هاى 
ایرانى از بالاى سر بغداد به راحتى عبور مى کنند و 
صدها کیلومتر آن طرف تر فرود مى آیند.»این خبرنگار 

روس، در ادامه یادداشت خود با اشاره به این موضوع 
که انتخاب استان کردستان براى انجام این حمله نیز 
بى دلیل نبوده، نوشته است: «دشمنان ایران تلاش هاى 
بسیارى جهت ناامن کردن این استان انجام داده اند. 
ایران خواست نشان دهد که تسلط امنیتى کامل بر 
این منطقه دارد.»در ادامه یادداشت منتشرشده در 
خبرگزارى اسپوتنیک، چنین تحلیل شده که ایران 
مى توانست براى این حمله از هواپیما استفاده کند و 
یا از همپیمانان خود در سوریه یا عراق و لبنان بخواهد 
چنین کارى را انجام دهد اما اصرار بر این که این حمله از 
داخل خاك ایران انجام شود براى این بوده تا کارى انجام 
شود که چندین پیغام در پى داشته باشد. نویسنده 
این یادداشت، این پیام ها را این گونه برمى شمرد: 
1.تلافى عملیات داعش باشد 2. موشک هاى میان برد 
ایران با طى مسافتى بیش از 650 کیلومتر با دقت 
فراوان، چند ساختمان و پایگاه در دیرالزور که مربوط 
به تروریست ها بود را هدف قرار دادند تا نشان دهند که 
ایران مى تواند شعاع دایره اى از حد اقل 650 کیلومتر 
را با دقت نقطه زنى پوشش دهد 3. با توجه به این که 
ایران از موشک هاى بالستیک دوربرد 2هزار کیلومترى 
نیز برخوردار است این بدین معنا است که ایران 
مى تواند نیروهاى دشمن را در شعاع 2هزار کیلومترى 
نیز هدف قرار دهد؛ یعنى از ریاض گرفته تا تل آویو تا 
همه پایگاه هاى آمریکایى در منطقه اطراف ایران همه 
مى توانند هدف موشک هاى ایرانى قرار بگیرند 4. این 
عملیات حدود دو ساعت پس از صحبت هاى مقام 
معظم رهبرى و چند ساعت پس از جلسه شوراى عالى 
امنیت ملى ایران انجام شد که نشان مى دهد نیروهاى 
مسلح ایران آمادگى لازم را دارند تا ظرف فقط چند 
ساعت یا شاید چند دقیقه تصمیمات سیاسى سران 
مملکت را به اجرا بگذارند 5. انتخاب زمان و روش 
انجام این عملیات به گونه اى بود که هم پاسخ تهدیدات 
اخیر ایالات متحده علیه ایران و هم تحریم هاى 
جدید کنگره این کشور و هم تهدید هاى همپیمانان 
 ایالات متحده داده شود 6. کارشناسان نظامى اظهار 
مى دارند که سریع ترین سامانه دفاع موشکى به حدود 
30 ثانیه از لحظه کشف نفوذ موشک هاى دشمن 
احتیاج دارد تا فعال شود و واکنش نشان دهد، در این 
صورت اگر موشک هاى ایران نزدیک مرز هاى اسراییل 
و عربستان سعودى و پایگاه هاى آمریکایى که امروزه 
تلاش دارند ایران را تهدید کنند، قرار گیرند فرصت 
طلایى عمل کردن سامانه دفاعى از دست مى رود؛ 
چون تا زمانى که سامانه هاى دفاعى بخواهد عمل کند 
چندین موشک به مقصد خود رسیده اند.»در انتهاى این 
یادداشت آمده است که «به هر صورت همه این موارد 
براى آن بوده و هست که ایران به طرف مقابل بگوید 
اگر پاى میز مذاکره با شما نشستیم به این معنا نیست 
که تسلیم همه خواسته هاى شما شده ایم و اگر شما به 
تعهدات خود پایبند نباشید ما هیچ ابایى از رویارویى 
نداریم.»بعد از حمله موشکى ایران به تروریست هاى 
داعش، هنوز واکنشى از مقامات آمریکایى، خصوصا 
رئیس جمهورى این کشور که بارها از برنامه موشکى 
ایران انتقاد کرده، شنیده نشده است. حالا باید منتظر 
ماند و دید که ترامپ، چه موضعى خواهد گرفت؛ دفاع از 
حمله موشکى ایران به قلب داعش در دیرالزور یا تهدید 
و انتقاد. اکنون آنطور که «ناداو پولاك» کارشناس سابق 
اندیشکده واشنگتن مى گوید: «دولت ترامپ با یکى از 
بزرگترین آزمون هایش بعد از ورود به کاخ سفید روبه رو 

است.»

حمله موشکى ایران به مواضع داعش در سوریهاخبار    دیپلماسى
دنیا را غافلگیر کرد

جهان از قاطعیت ایران 
شوکه شد

وزیر خارجه ترکیه تأکید کرد: پس از دریافت 
جزییات، اسناد و مدارك درباره اتهامات مطرح شده 
علیه قطر، این بحران را مى توان از طریق گفت وگو،  
صلح و احترام متقابل حل کرد. مولود چاووش اوغلو، 
وزیر خارجه ترکیه در کنفرانس مطبوعاتى پس از 
دیدار با نیکولا دمیتروف،  همتاى مقدونیه اى خود 
در شهر اسکوپیه اظهار داشت: بحران فعلى منطقه 
خلیج فارس را مى توان پس از ارایه جزییات، اسناد 
و مدارك درباره اتهامات مطرح شده علیه قطر، از راه 
گفت و گو، صلح و احترام متقابل حل کرد. چاووش اوغلو 
با اشاره به اهمیت همکارى، وحدت و برادرى میان 
کشورهاى منطقه خلیج فارس براى ترکیه و کل 
منطقه، همکارى و تلاش مشترك براى حل تمامى 
مشکلات منطقه را خواستار شد. وزیر خارجه ترکیه 
گفت: در واقع حل این مشکل آسان است، اتهامات و 
ادعاهایى علیه قطر مطرح شده که دوحه آنها را قاطعانه 
رد کرده و ما هم اعلام کردیم که محاصره اعمال شده 

علیه این کشو نادرست است و این مسأله جانبدارى 
از قطر محسوب نمى شود. وى در ادامه ارایه جزییات،  
اسناد و مدارك مربوط به اتهامات مطرح شده علیه قطر 
و سپس اتخاذ اقدامات لازم از طریق گفت وگو،  صلح 
و احترام متقابل را خواستار شد. این مسئول وزارت 
خارجه ترکیه با تأکید بر این که محاصره هیچ فایده اى 
ندارد، باید مدارك و اسناد ارایه شوند، گفت:  اقداماتى 
که علیه زندگى روزانه مردم اتخاذشده درست نیستند. 
وى در ادامه سفرهاى اخیرش به قطر،  کویت و 
عربستان را مفید توصیف کرده و گفت: در دیدارهایى 
که با مسئولان این سه کشور داشتم،  از نظرات و 
رویکردهاى طرف هاى مختلف اطلاع یافته و آنها را 
در جریان خواسته ها و رویکردهاى ترکیه قرار دادم. 
ما پیام هاى رجب طیب اردوغان، رئیس جمهورى 
ترکیه و مردم این کشور را به این کشورها رساندیم 
و به تلاش هاى خود براى حل بحران فعلى منطقه 

خلیج فارس  ادامه خواهیم داد. 

درخواست ترکیه از عربستان و متحدانش براى ارایه مدرك
درباره اتهامات وارده به قطر

وزارت کشور فرانسه اعلام کرد، براساس شمارش 
97 درصد آرا حزب تازه تأسیس «جمهورى  به  پیش» 
به رهبرى رئیس جمهورى فرانسه در دور دوم انتخابات 
پارلمانى این کشور 43 درصد رأى به دست آورد که 
شامل 308 کرسى از مجموع 577 کرسى پارلمان 
مى شود.  67 هزار مرکز رأى از ساعت هشت صبح روز 
یکشنبه درهاى خود را به روى بیش از 47 میلیون واجد 
شرایط رأى در فرانسه گشودند.  نخستین شمارش 
آراى انتخاباتى هم حاکى از پیروزى حزب امانوئل 
ماکرون، رئیس جمهورى فرانسه بود. در این انتخابات 
حزب «جمهورى  به  پیش» به رهبرى امانوئل ماکرون 
پیروز و موفق شد 43 درصد از آراى مردمى که 308 
کرسى مى شود، از مجموع 577 کرسى پارلمان به 
خود اختصاص دهد. به این ترتیب حزب «جمهورى 
 به  پیش» به اکثریت دست یافته است. پیشتر انتظار 
مى رفت ائتلاف مذکور تا حدود 470 کرسى کسب 
کند. با این حال، نتیجه نهایى هم باعث تحکیم 

موقعیت رئیس جمهورى جوان فرانسه خواهد شد 
تا با اطمینان خاطر طرح هایش را در پارلمان تصویب 
کند.  امانوئل ماکرون که در انتخابات ریاست جمهورى 
پیروزى چشمگیرى را جشن گرفته بود، اکنون به 
دومین موفقیت بزرگش دست یافته است؛ آن  هم 
با حزبى میانه رو و تازه  تأسیس که براى نخستین بار 
در انتخابات پارلمانى فرانسه شرکت داشته است. 
هیچ یک از روساى جمهورى فرانسه در 6 دهه گذشته 
تا به این اندازه از پشتیبانى حزب خود در پارلمان این 
کشور برخوردار نبوده اند. طبق گزارش خبرگزارى 
فرانسه،  «مارین لوپن» رهبر جناح راستگراى «جبهه 
ملى فرانسه» به پارلمان راه یافته است.  حزب لوپن 
8 کرسى از مجموع 577 کرسى را به دست آورده اما 
پیشتر گمان مى رفت که با کسب کرسى هاى بیشتر 
بتواند اپوزیسیون اصلى علیه حزب ماکرون شود. حزب 
ماکرون به همراه متحدش «جنبش دموکراتیک» 

اکثریت 351 کرسى را کسب کردند. 

حزب ماکرون در دور دوم انتخابات 
پارلمانى فرانسه پیروز شد

اخبار  جهان

شب خونین دیگر براى انگلیس

یک کشته و 10 زخمى در حمله 
تروریستى در شمال لندن

ایسنا| شب خونین دیگرى براى لندن این بار 
براى مسلمانان این شهر رقم خورد. اتفاقى که در 
پى برخورد یک خودرو به نمازگزارانى که درحال 
خارج شدن از مسجدى در نزدیکى فینزبرى 
پارك در شمال لندن بودند، رخ داد. پلیس این 
حمله را «تروریستى» مى داند. روزنامه ایوینینگ 
استاندارد انگلیس دراین باره نوشت: «در جریان 
این حادثه یک حمله با سلاح سرد هم رخ داد 
به طورى که فردى با سلاح سرد از خودرو بیرون 
پریده و دست کم یک نفر را چاقو زد.» این حادثه 
در نزدیکى مسجد فینزبرى پارك در خیابان 
سون سیسترز در شمال لندن زمانى رخ داد که 
نمازگزاران بعد از اقامه نماز تراویح درحال خروج 
از مسجد بودند که ناگهان خودرویى آنها را زیر 
گرفت. این منطقه اکثر مسلمان نشین است. 
شاهدان عینى گفتند، در این خودرو سه جوان 
سوار بودند. خودروى آنها ابتدا با سرعت عادى 
درحال حرکت بود که ناگهان شتاب گرفت و 
شروع به زیر گرفتن نمازگزاران کرد. درحالى که 
اخبار اولیه حاکى از چهار کشته و 12 زخمى بود 
پلیس لندن اعلام کرد، یک تن کشته و 10 تن 
زخمى شده اند. پلیس ضد ترور انگلیس اعلام 
کرد، تمامى قربانیان این حمله مسلمان بودند 
و تحقیقات اولیه حاکى از آن است که مجرى 

عملیات به طور انفرادى کار مى کرد.
ترزا مى، نخست وزیر انگلیس نیز در بیانیه اى 
ضمن اعلام همدردى با تمامى زخمى شدگان این 
حادثه گفت: این یک حادثه وحشتناك بود. جرمى 
کوربین، رهبر حزب کارگر و رهبر اپوزیسیون 
این کشور هم شدیدا نسبت به این حادثه ابراز 
ناراحتى کرد. صادق خان، شهردار لندن نیز اعلام 
کرد: «واقعه در نزدیکى مسجد لندن حمله به 

ارزش هاى مشترك ماست.»

عربستان تنها گذرگاه زمینى ارتباطى 
قطر با جهان را بست

ایسنا|  عربستان تنها گذرگاه مرزى که قطر 
را به سایر کشورهاى جهان مرتبط مى کرد را 
مسدود کرد. عربستان گذرگاه مرزى «سلوى»، 
تنها گذرگاه زمینى مرزى که قطرى ها را با سایر 
کشورهاى جهان مرتبط مى کند، را مسدود 
کرد. این گذرگاه پس از پایان مهلت 14 روزه اى 
که عربستان براى شهروندان قطرى جهت ترك 
خاك این کشور تعیین کرده بود، در قالب سایر 
اقداماتى که ریاض، ابوظبى و منامه در راستاى 
تحریم دوحه در پیش گرفته اند، مسدود شد. پس 
از تصمیم عربستان براى قطع روابط دیپلماتیک 
با قطر، روند زندگى عادى در این گذرگاه طى دو 
هفته گذشته متوقف شد. گذرگاه سلوى اوایل  
سال جارى میلادى با ثبت ورود و خروج 37 هزار 

و 267 مسافر، پرترددترین گذرگاه در جهان بود.

اتحادیه اروپا تحریم هایش علیه 
روسیه را یک سال دیگر تمدید کرد

ایسنا| شوراى اروپا اعلام کرد، وزراى امور 
خارجه اتحادیه اروپا تحریم ها علیه شبه جزیره 
کریمه را که جمعه هفته جارى منقضى مى شود 
براى مدت یک سال دیگر تمدید کردند. آمریکا، 
اتحادیه اروپا و چند کشور دیگر پس از متهم کردن 
روسیه به مداخله در درگیرى هاى شرق اوکراین و 
الحاق شبه جزیره کریمه به خاك خودش در سال 
2014 چند دور تحریم را علیه روسیه اعمال 
کردند. در همه پرسى که روسیه براى الحاق 
شبه جزیره کریمه به خاك خودش برگزار کرد 
بالغ بر 90 درصد به این الحاق رأى مثبت دادند 
اما واشنگتن، بروکسل و اوکراین اعلام کردند که 
این نتیجه را به رسمیت نمى شناسند. روسیه گفته 
که مردم شبه جزیره کریمه در یک رأى گیرى 
دموکراتیک و با مطابقت کامل با قوانین بین المللى 

و منشور سازمان ملل انتخابشان را انجام دادند.

ارتش یمن تهدید کرد عمق خاك 
عربستان را هدف مى گیرد

ایسنا|  سخنگوى ارتش مردمى یمن تأکید 
کرد که تمامى گزینه هاى نظامى ازجمله هدف 
قرار دادن عمق خاك عربستان را در دست دارد. 
شرف غالب لقمان، سخنگوى ارتش یمن گفت:   
«اکنون توان هاى نظامى ما از هر زمانى بهتر 
است و ما به دنبال ایجاد تغییرات میدانى جدیدى 
جهت ناکام  گذاشتن تحرکات دشمن و مقابله با 
تمامى پایگاه هاى نظامى استراتژیک آن در خاك 
عربستان که از آنها براى اجراى عملیات هاى 
نظامى خود علیه یمن استفاده مى کند، هستیم.» 
لقمان با انتقاد از موضعگیرى و سکوت شوراى 
امنیت گفت: «این موضعگیرى ها نشان مى دهد 
که شوراى امنیت تا چه حد سیاست هاى 
جانبدارانه اى در راستاى منافع قدرت هاى بزرگ 
دارد.» سخنگوى ارتش یمن افزود، جنایاتى که 
ائتلاف عربستان و آمریکا علیه مردم یک کشور 
مرتکب مى شود، تنها یک راه را براى این مردم 
باقى مى گذارد و آن هم دفاع از خود با تمامى 

امکانات موجود است.
راشد تأکید کرد: «به مردم یمن اطمینان 
مى دهیم که این جنایت هرگز بدون پاسخ نخواهد 
ماند و ما پاسخ آن را در عمق خاك عربستان و علیه 
اهداف نظامى آن خواهیم داد. ما به زود زمانى 

مناسب براى پاسخ را انتخاب خواهیم کرد.»
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سخنگوى وزارت امور خارجه ایران، اعلام کرد: اقدام روز گذشته 
جمهورى اسلامى ایران در مبارزه با گروه  تروریستى، تکفیرى و وهابى 
داعش با اطلاع دولت سوریه انجام شده و در پى این عملیات ضربات 
مهلکى به پیکره این گروه ها و مقر مرکزى آنها در دیرالزور وارد شده 

است. 
به گزارش ایسنا، بهرام قاسمى، در پاسخ به سوالى در ارتباط با 
عملیات روز گذشته سپاه پاسداران انقلاب اسلامى در حمله موشکى 
به مقر گروه  تکفیرى و تروریستى داعش در منطقه «دیرالزور» سوریه 
اظهار کرد: جمهورى اسلامى ایران در راستاى سیاست اصولى، ثابت 
و تغییرناپذیر خود در مبارزه بى امان با گروه هاى تروریستى تکفیرى- 
وهابى و با در جریان گذاشتن دولت قانونى سوریه، ضربات مهلکى را 
بر پیکره گروه هاى تروریستى و مقر مرکزى آنها در دیرالزور وارد کرد. 
سخنگوى وزارت خارجه با بیان این که جمهورى اسلامى ایران به عنوان 
یکى از قربانیان تروریسم همان طور که بارها اعلام کرده براساس 
مواضع انسانى، مترقیانه و اصولى اش مبارزه هاى  مستمر با تروریسم 
داشته و خواهد داشت و با عزمى راسخ و استوار حرکتش در این مسیر را 

ادامه مى دهد، افزود: در همین چارچوب از نظر جمهورى اسلامى ایران 
تروریسم در هر شکل، در هر کجا و تحت هر عنوان و بهانه اى که صورت 
پذیرد، محکوم است. قاسمى تأکید کرد: جمهورى اسلامى ایران 
با تمام توان و با اتکا به تمامى داشته ها، تجارب و توانمندى هاى خود 
در حوزه هاى دفاعى، نظامى، اطلاعاتى و امنیتى و با استفاده از تجارب 
گذشته از کیان خود و همچنین ثبات و امنیت شهروندانش در مقابله 
با پدیده شوم تروریسم دفاع خواهد کرد. همان طور که بارها گفته ایم،  
ما در دفاع از امنیت و ثبات مان هیچ گونه تعارفى نداریم و براى مقابله با 
تروریسم، ناامنى و بى ثباتى بیشترین تلاش را به کار خواهیم برد و با هر 
عاملى که مخل این مسائل باشد به صورت قاطعانه و ریشه اى برخورد 
مى کنیم.  وى افزود: جمهورى اسلامى ایران در طول سال هاى اخیر 
بارها خطر تولید، ترویج، تسلیح و گسترش تروریسم تکفیرى در سطح 
منطقه و جهان را یادآورى کرده و با قربانیان این گونه حوادث در منطقه، 
کشورهاى اروپایى و سایر نقاط جهان ابراز همدردى و همبستگى کرده 
و این اقدامات را محکوم کرده است.  این دیپلمات کشورمان با بیان 
این که در جمهورى اسلامى ایران امنیت، دیپلماسى و توان دفاعى 

کشور منشعب از قدرت مردم سالارى و متکى بر مردم است، تأکید 
کرد: ایران برخلاف دیگران امنیت و ثبات را خریدارى نمى کند؛ چراکه 
امنیت قابل خرید و فروش نیست و آنهایى که تصور مى کنند با کشاندن 
پاى دیگر کشورهاى فرامنطقه اى مى تواند امنیت و ثبات را براى خود 

تأمین کنند،  دچار اشتباهى فاحش و استراتژیک هستند. 
این دیپلمات کشورمان ادامه داد: جمهورى اسلامى ایران، برخلاف 
برخى قدرت هاى مدعى که امنیت و تروریسم را وسیله اى براى تجارت 
و کسب درآمد قرار داده و برخلاف شعارها و سیاست هاى اعلامى خود 
به رقص با منحط ترین تفکرات قبیله اى و جاهلى مى پردازند و از یک 
سو ادعاى مبارزه با تروریسم را دارند و از سوى دیگر میلیاردها دلار 
سلاح به کشورهاى اصلى حامى تروریست هاى تکفیرى مى فروشند، 
به مبارزه واقعى و مستمر براى ریشه کن شدن این گروه هاى تروریستى 
ادامه خواهد داد و حمله موشکى به مواضع و مقرهاى تروریست هاى 
تکفیرى در دیرالزور، صرفا سیلى کوچک و تنها هشدارى براى بیدارى 
آنانى بود که هنوز نمى توانند یا نتوانستند واقعیات منطقه و حد و مرز 

خود را به خوبى درك کند. 

ظریف: توان موشکى ایران از شهروندانش دفاع مى کند
وزیر امور خارجه در واکنش به حمله موشکى ایران به داعش در توییتر خود نوشت: توان موشکى ایران از شهروندانش در دفاع مشروع و قانونى حمایت مى کند

و همزمان مبارزه مشترك جهانى با داعش و تروریسم افراط گرا را پیش مى راند.
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